bus et omni clero glorioſissime pre dicauit. **H**inc postea factū est vt ip̄e papa et fratres in curia deuo tissimi erga predicatorū ordinē cū incōsue tis autoritatib⁹ et p̄uilegiis exalta rent. **U**nde successor ip̄i⁹ pape ho norij dñs papa gregorius fratri io hanni dicto de argentina quondā bosnenſi episcopo magistro ordinis predicatorū factō cuz magna deuo tione dixit. **M**e tibi carissime q̄si pro incude papam orbis constituto. In guam autem tuam ponam pro mal leo. vt fīm omnia priuilegia que ordini tuo expediunt. vel priuilegia q̄ alijs etiā religiosis quibuscūqz vslqz in presens dcessa sūt priuilegia scri bi facias et bullabo. **N**ec mora ma gister et qui cū eo erant fratres om nibus registris apostolicoz inspec tis omnia priuilegia que sibi cōmo da et utilia pro confirmatione ordi nis essent vel fore possent consensu cardinalium et curie bullata et sup scriptōnibus insignita solenniter ac ceperūt. **H**inc ad beate memorie ior danuz redeamus et quid fecerit vel de eo sit factū videamus. **I**gitur vbi dies venit quo accepta licentia a cardinalibus exire curriā debuit a domino papa inuitatus contra consuetudinem nunq̄z visam ad mē sam eius in modum lune cornicula tam sedere cōpulsus est et post prā diuīz sic dimissus. **E**t vide quid actū sit. Extra romā ad sex fere miliaria noctis tenebris dēphēsus hospitiū cū suis a sacerdote ville quesuit et nō accepit. **S**ed cū recept⁹ fuisset a

paupere et p̄e penuria recipientis
incenat̄ vespere remansisset dixit cū
ingenti gaudio fratrib̄ qui secum
erant **Benedict̄** presbiter ille q̄ no
bis negauit hospiciū q̄ mihi gloriā
abstulit qua hodie cum summo or
bis pontifice in vna mensa consedi.
Hinc p̄ alpiū iuga nō longe a mon
tis pede digressus acutā febrē gra
uissimaz labore itineris fatigat̄ in
currit. **E**t vide lector q̄ callide q̄ hu
ic insidiat̄ est diabolus sancto viro
Ep̄us ciuitatis ad quā declinavit
vt audiuit tāti pris aduentū hospi
tio recepit infirmū et violenter in p
priū sui secreti thalamū et in lectum
app̄ium collocauit. **H**abuit aut̄ ma
gister secū priorē lui ordinis virum
discretū litteratū valde et p̄uidum
in morib̄ pbatiū et phisicū qui ma
gistro sciens app̄ositū etiāz in infirmi
tate durissimum dixit. **O**portet vt ma
gisterio exinanias te et mihi sis obe
diens et subiect̄. **C**ui magister hu
miler. **N**eat inquit. **M**ox ergo con
tra obuetudinē ordinis suauiter in
plumis strati est infirmāti. **P**rimo
ei vt vidim̄ in lectis plumeis iacere
fratrib̄ nō licebat. **S**ed q̄r in mltis
locis et terris maxime apud paupe
res paleaz̄ copia vel stramenta nō
sunt statutū est vt sicut sterneret fra
trib̄ iacere liceret. **N**octe igit̄ magi
stro solo in thalamo quietenti ap
paruit diabolus transfiguratus in
angelū lucis dicēs. **E**st ne magister
iste iordan̄ qui fama celebris et vir
tute pater tanti prodicatoꝝ ordis
clarec̄it? **D**ubitare poterā nisi ante

longo tpe te nouissem. **O** q̄ vilis et
impudēs fact̄ es qui q̄i dn̄ator ter
re in lecto plumeo et sericis req̄escis
O miser quale exemplū ordinī tuo
et fr̄ib̄ relinq̄s. **S**ed nō est tui de'ob
lit̄ in finē qui ad redargendum te
misit me. **E**t tu igit̄ surge q̄ terre sup
plex incumbas. **N**ec mora diabolo
disp̄arete territ̄ magister in terram
corruit et sic iacens mane a dicto p̄
ore et fratrib̄ inueniē. quē p̄or val
de seuere corripuit q̄ p̄ obedientiaz
in lecto iacere cogit. **S**equēti autē
nocte sathan iteravit audaciā duri
us q̄ p̄us sibi inobedientē redargu
it et magistro ad terraz descendere
mox precepit. quē cū de mane prior
iter ato inuenisset ad terrā grauiter
indignat̄ dixit. **M**iror vestrā nō tm̄
vt ita dicā stulticiā imo pris' insaniā
qui in periculū nō solū corporis h̄ etiā
anime ōtra obedientiaz hoc facere
voluistis. **E**t ego testor altissimum q̄
nolle p̄ toto mūdo ita grauiter cō
tra deū q̄ ordinē excessisse. et hec di
cēs flere cepit uberrime. qd̄ vt vidit
collachrimat̄ est et mḡ. et p̄cidēs
ad ei' pedes confessus est qualit̄ ei vt
ab eo verius cerneret trāfigurat̄
in lucis angelū diabol̄ illusisset. t̄sic
p̄or admirat̄ mitigat̄ est valde. et
p̄cepit vt lectū ascenderet q̄ tps cre
ticū expectaret. **F**rat aut̄ debilitat̄
valde et indurata matēia vix habe
bat sp̄us ad pausandū. **T**ertia aut̄
nocte nō destitit diabol̄ triplicare
vesaniā. et vix mox ad increpandū
vba ōposuit. p̄uenit cū vir beat̄ et
dixit. **O** nequissime humani generis

initice quomodo simplicitatez me
am quasi per zeluz qualemcūqz ad
ordinē illudere voluisti. Et ego qui
dem nisi hoc omnipotentis dei dis-
pensatio pmisisset sapientius aduer-
tisse q̄ melior est obedientia q̄ stul-
torum victime et q̄ quasi genus ari-
olandi est nolle adquiescere. Sed et
hinc mihi miserime accessit gloria.
tibi autem confusio sempiterna. Et
statim his dictis in faciem vmbrai-
cam expuit disparētis. Magister au-
tem postq̄ cum alacritate spiritus
et sine perturbatione quieuit circa
diem septimum optime creticauit.
qui infra paucos dies ab egritudi-
ne recreatus integerrime conualuit.
Quid autē sibi in ipsa sua infirmita-
te contigerit ad exempluz posteris
affuturum fratribus enarravit.
Hinc et aliud per illusionem demo-
nis in bononia contigit. Celebra-
uit idem beatus vir missaz die qua-
dam vt solebat fere quotidie in se-
creto. sensit autem tam mirifici odo-
ris fragrantiam in susceptione dui-
ni sacramenti vt nulli esse posset du-
biū hanc non esse nisi a deo nisi for-
sitā alicui qui discretionē spirituū
habuisset. Os mire odorifex p lon-
gū tps habebat et man⁹ ita vt vix
ei cibus saperet ore sumpt⁹. palato
enī cordis interius discernebat q̄r o-
dor ille recreationē spiritui nō p̄sta-
bat. Abiit ergo dñm deprecari qđ
sibi vellz odor ille respersus inuanū
q̄ ruelarū est ei q̄ demonis arte sit
gestū et crucis signaculo mox cessa-
vit. **Eodē** tpe cū idez mḡr iorda-

nus multos litteratos clēricos ad
ordinē ouertisset et in bononia rece-
pisset et multi ex eis grauissimis de-
monū impulsō temptarent. et p h̄
mḡr mira orationū instantia repu-
gnaret. **In** diez demō libera vo-
ce locutus est ei. **Facias** inquit frēs
tuos cessare a predicatione et d̄cessi
onibus hominū audiendis. et ego
cessare faciā socios meos ab omni-
mota temptatione fratrū et lucta.
Consernit mox magister ad temp⁹
et effectum mox d̄secutus est spon-
onis. Nec multi post hoc dies effi-
xerant cum magistro oranti dictum
est ita. **Quid** est qđ facere voluisti.
vt intres pactū cū morte? **Orent** fra-
tres p tempore. et p tempore stude-
ant proximoz instructionib⁹ et salu-
ti. et pculdubio pure et vigilatis in-
stātia temptationes demonū repel-
lent. Nec mora vbi hoc magister in-
capitulo fratrib⁹ indicavit et illi mā-
datū eius miro spiritus feruore cō-
plerent. virtus demonum eneruata
est et fratres in cōmuni omēs mira
alacritate mentis ab omnibus tem-
ptationibus quieuerunt. Et hinc no-
ta lector quid in hoc articulo dicat
glorioſissimus Aug⁹. Orationibus
mundamur. lectionibus instruimur
vt rūq̄ aut bonū est si vacat. si vero
nō melius est orare q̄ legere. In le-
ctionib⁹ agnoscam⁹ qđ agere debe-
am⁹. in orōnib⁹ percipim⁹ que saluti
necessaria postulam⁹. Orationibus
nutritur anima. lectionibus excitat⁹.
Nouit semp oratio sine lectione p̄fi-
cere sed lectio sine orōne rarissime.

Unde q̄ discerni pōt defacili quāti
fit periculi et laboris paꝝ vel nichil
orare et semp legere et nunq̄ ad sa
pidam scientiā puenire. // **V**idi et
certissime exptus sum sicut auditor
eius p̄ multiz tempus ꝑ venerabi
lis ille frater ordinis predicatorum
magister albert' cuius superius feci
mus mentionem multis annis fere
quotidie cuꝝ tñ in cathedra theolo
giam legeret. tantū de die et nocte
orationib' incubebat ut psalteriuꝝ
dauiticiū legeret et interdum dictis
horis et lectionib' et disputatiob'
terminatis cōtemplationi diuine et
meditationib' insudaret. **Q**uid mi
ni ergo si talis homo in scientia p̄
fecerit qui tā sancte tā integre in h̄
tute pfecit! **C**ertū est ergo vt in p̄ce
dentib' dictū est orōnū instantiavir
utē demonū eneruari. et nō tñ stu
diū scripture. verūetiā omnis virtu
tis gratiā p̄ orationis vigilantiā
augmentari et in robur pseuerātie
osleruari. // **D**e ipo aūt pie memo
rie et vere sancto viro magistro or
dinis predicatoꝝ sancto Jordano
quid ad petitionē fratrū in psa po
suerim indicet. **H**aude felix theuto
nia tempus instat leticie. quondam
virtus glorie surgit virore gr̄e. Ro
rem misericordie spondens in abun
dantia si vas sit capax venie. **R**iuꝝ
rotantē edidit fons aquis indefici
ens. qui patēs idē indidit riuꝝ in
de scaturiens quē bibens ager siti
ens fructū centenū reddidit. **T**riple
centenū faciēs p̄ iordan' effluit. vt
riuꝝ fonte gr̄a quez nunq̄ q̄s imi